Unis au Christ par le Sacrifice eucharistique, nous recevons abondamment la grâce nécessaire pour embrasser pleinement nos souffrances, celles de l'Église et celles du monde entier, par amour pour Dieu et pour notre prochain, confiants dans la victoire du Christ. « Il faut que nous nous glorifions dans la croix de Notre-Seigneur Jésus-Christ ; en qui est notre salut, notre vie et notre résurrection, et par qui nous avons été sauvés et délivrés. »¹⁰.

Au nom du Père, et du Fils, et du Saint-Esprit. Ainsi soit-il.

Raymond Leo Cardinal BURKE

⁹ Guéranger, p. 454.

¹⁰ “De Missa Solemni Vespertina in Cena Domini: Antiphona ad Introitum.” *Missale Romanum*.